

رئیس جمهور:
عمان دوست
صادق و معتبر
ایران است

زمینه برای سرمایه گذاری امن
با تضمین سرمایه
و سود در ایران
فراهم است

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

چهارشنبه
۱۴۰۱/۰۳/۰۴
۲۳ شوال ۱۴۴۳
۲۵ می ۲۰۲۲
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به «آرمان ملی» عنوان کرد:

احیای کریدور شمال و جنوب با تکیه بر ظرفیت‌های روسیه؟

آرمان ملی: بر اساس اهداف برنامه توسعه ششم در حالی که کریدور شمال و جنوب قرار است ایران را به هاب ترانزیتی منطقه تبدیل کند که در حال حاضر با جنگ روسیه و اوکراین فرصت‌های جدیدی پیش روی اقتصاد ایران قرار گرفته که می‌تواند منافع زیادی را...

صفحه ۴

وزیر بهداشت عنوان کرد:

کرونا در ایران مهار شد

آرمان ملی: دبیر کل سازمان جهانی بهداشت در دیدار با وزیر بهداشت کشورمان از عملکرد ایران در مقابله با کرونا به ویژه تک رقمی شدن موارد مرگ و میر روزانه بیماری و گسترش واکسیناسیون علیه کرونا، تجلیل کرد و گفت: پوشش واکسیناسیون کرونا در...

صفحه ۹

گزارش «آرمان ملی» از جزئیات تازه در حادثه ساختمان متروپل آبادان

مقتصر اصلی کشته شد
۱۱ نفر دستگیر شدند

تلاش برای پیدا کردن افراد محبوس شده

آرمان ملی: جست‌وجو برای پیدا کردن بازماندگان حادثه فروریختن بزرگ‌ترین سازه اداری شهر آبادان که حالا در زیر خروارها خاک، مفقود یا مدفون شده‌اند، ادامه دارد. همزمان اظهار نظر برای جست‌وجوی عاملان ساخت چنین ساختمان ناپایمی نیز...

صفحه ۹

«آرمان ملی» از لزوم دیپلماسی برای حل معضل ریزگردها گزارش می‌دهد

نفس‌ها با ریزگردها تنگ شد...

یک کارشناس: باید هر چه سریع‌تر یک سازمان منطقه‌ای برای مشکلات ریزگردها کنار گذاشتن اختلافات تشکیل شود

سخن روز

نقش مدیریت در حادثه متروپل آبادان

علی نجفی توانا
حقوقدان

حادثه ساختمان متروپل آبادان بار دیگر آذغان را متوجه این مطلب کرد که متأسفانه سوء مدیریت چه حوادث خونبار و تازانگیزی را باعث می‌شود. هر چند اظهار نظر قضائی از باب انتساب مسئولیت به فرد، افراد یا نهادها مستلزم جلب نظر کارشناس و بررسی دقیق فنی و ملاحظه و مطالعه اموری مانند مجوز صادره، مصالح مورد استفاده، نوع نظارت و رعایت ایمنی مربوط به ...

همین صفحه

یادداشت ۱

رویارویی چین و آمریکا

امیر علی ابوالفتح
کارشناس مسائل سیاست خارجی

اگر اسناد بالادستی آمریکا را مطالعه کنید، درمی‌یابید که تقابل بین آمریکا و چین اجتناب‌ناپذیر است و رویارویی این دو کشور حتمی است. تفکری در آمریکا هست که ملت آمریکا، برگزیده هستند. این تفکر به نوعی استثنائگراست؛ به این معنی که آمریکا رسالتی تاریخی در جهان دارد تا به زعم خودشان ...

همین صفحه

یادداشت ۲

آوار شدن متروپل، حادثه یا ترک فعل؟

محمد هادی جعفر پور
حقوقدان

به موازات آوار شدن ساختمان متروپل در آبادان ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده است که شخصی با هویت سعید حافظی یکسال پیش با توضیحات فنی - تخصصی راجع به خطرات احتمالی برج دولقو متروپل هشدار داده، راجع به عدم رعایت استانداردهای فنی و تخصصی در ساخت چنین برجی بنا به نکات ...

همین صفحه

«آرمان ملی» روایت می‌کند:

فروش کیلویی نان برای جلوگیری از تخلفات

آرمان ملی: همزمان با اجرای قانون حذف ارزش ترحیمی از اقتصاد کشور که در ابتدا با گرانی آرد صنعتی رقم خورد قیمت و تولید نان سنتی نیز با وجودی که دولت بارها از عدم حذف یارانه نان خبر داده بود با چالش جدی مواجه شد به گونه‌ای که علاوه بر گرانی‌هایی که به صورت خودسرانه در برخی از واحدها صورت می‌گرفت شکاف قیمتی آرد صنعتی با آرد نان‌پایان باعث شد تا شاهد کم فروشی و فروش آرد یارانه‌ای در بازار آزاد باشیم موضوعی که مجدد طرح فروش کیلویی نان را مطرح کرده تا به ...

صفحه ۴

در پی اعلام اخلاص در سامانه ثبت سفارش:

دولت از ممنوعیت واردات آیفون عقب نشینی کرد

صفحه ۴

مراسم تشییع پیکر شهید «صیاد خدایی» برگزار شد

صفحه ۲



عکس: آرمان ملی / اجت سپهوند

اصلاح طلبان برای عبور از مشکلات برنامه دارند

محمد سلمتی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

تحرك و تلاش دولت به خصوص شخص آقای رئیسی در خور تحسین است

اصلاح طلبان برای عبور از شرایط کنونی برنامه ارائه کنند

جریان اصلاحات منزوی نشده است

صفحه ۶

می‌توان گفت اگر ضابطه و قوانین به درستی حاکم باشد، مدیریت توانمند و متخصص باشد، نظارت درون سازمانی و فراسازمانی متعادل و متعارف اعمال شود، اینگونه حوادث یا اتفاق نمی‌افتد و یا به صورت نادر قابل اتفاق است. البته برخی حوادث طبیعی که خارج از حد متعارف باشد مانند زلزله، طوفان و غیره ممکن است حادثی به بار آورد که هر چند اظهار نظر قضائی از باب انتساب مسئولیت به فرد، افراد یا نهادها مستلزم جلب نظر کارشناس و بررسی دقیق فنی و ملاحظه مطالعه اموری مانند مجوز صادره، مصالح مورد استفاده، نوع نظارت و رعایت ایمنی مربوط به ساخت این گونه ابنیه‌ها است. بنابراین باید منتظر بنامین تا آن‌ها ... در چارچوب رسیدگی قضائی حقایق روشن شود و مسئول و مسئولان احتمالی این حادثه شناسایی شوند اما در اینگونه حوادث به چند عامل می‌توان اشاره کرد: این عوامل متعدد می‌تواند در چارچوب جمع اسباب نقش آفرین بوده باشند و یا سبب قوی‌تری باعث این اتفاق شده باشد. تجارب عملی در رسیدگی قضائی در اینگونه امور به ما موخته است که در حوادث این چنینی نقش پیمانکار به عنوان عامل اجرایی بسیار تعیین کننده است. پیمانکار در زمان ساخت باید با رعایت نقشه مصوب ضمن اجرای آن از مصالح مقبول و با مطالعه مقارومت آنها بنایی احداث کند که با توجه به شرایط موجود به ویژه خطرات وقوع زلزله تحمل لازم و پایداری مناسب را داشته باشد. آنچه از خبرها واصل می‌شود، ظاهراً نوع مصالح و کیفیت آن مورد بحث و ایراد قرار ندادند. است. لذا اگر این موضوع احراز شود، پیمانکار مربوطه به عنوان یکی از عوامل موثر در وقوع حادثه شناسایی خواهد شد. در کنار پیمانکار هم مسئولیت کیفری و هم مسئولیت مدنی دارند. بنابراین باید جبران خسارت کرده و پرداخت دیه با توجه به میزان مداخله‌شان خواهد بود. سخن آخر اینکه قطع نظر از عوارض بسیار اسفبار این حادثه که باید مورد پیگیری قضائی قرار گیرد، به نظر می‌رسد که مدیریت کلان جامعه با کسب تجربه از اینگونه حوادث و با لحاظ مشکلات اقتصادی موجود، باید از تکرار اشتباه‌های گذشته خودداری کرد و از انتخاب مدیرانی که ناکارآمد و از لحاظ تخصصی ناتوان هستند، اجتناب نماید. امیدواریم که منعبد با استفاده از این داده‌ها و تجارب عملی مدیران کشور در تطبیق با معیارهای مدیریت چابک، چالاک و متخصص‌تر برگزیده شود.

نقش مدیریت در حادثه متروپل آبادان

علی نجفی توانا
حقوقدان

حادثه ساختمان متروپل آبادان بار دیگر آذغان را متوجه این مطلب کرد که متأسفانه سوء مدیریت چه حوادث خونبار و تازانگیزی را باعث می‌شود. هر چند اظهار نظر قضائی از باب انتساب مسئولیت به فرد، افراد یا نهادها مستلزم جلب نظر کارشناس و بررسی دقیق فنی و ملاحظه مطالعه اموری مانند مجوز صادره، مصالح مورد استفاده، نوع نظارت و رعایت ایمنی مربوط به ساخت این گونه ابنیه‌ها است. بنابراین باید منتظر بنامین تا آن‌ها ... در چارچوب رسیدگی قضائی حقایق روشن شود و مسئول و مسئولان احتمالی این حادثه شناسایی شوند اما در اینگونه حوادث به چند عامل می‌توان اشاره کرد: این عوامل متعدد می‌تواند در چارچوب جمع اسباب نقش آفرین بوده باشند و یا سبب قوی‌تری باعث این اتفاق شده باشد. تجارب عملی در رسیدگی قضائی در اینگونه امور به ما موخته است که در حوادث این چنینی نقش پیمانکار به عنوان عامل اجرایی بسیار تعیین کننده است. پیمانکار در زمان ساخت باید با رعایت نقشه مصوب ضمن اجرای آن از مصالح مقبول و با مطالعه مقارومت آنها بنایی احداث کند که با توجه به شرایط موجود به ویژه خطرات وقوع زلزله تحمل لازم و پایداری مناسب را داشته باشد. آنچه از خبرها واصل می‌شود، ظاهراً نوع مصالح و کیفیت آن مورد بحث و ایراد قرار ندادند. است. لذا اگر این موضوع احراز شود، پیمانکار مربوطه به عنوان یکی از عوامل موثر در وقوع حادثه شناسایی خواهد شد. در کنار پیمانکار هم مسئولیت کیفری و هم مسئولیت مدنی دارند. بنابراین باید جبران خسارت کرده و پرداخت دیه با توجه به میزان مداخله‌شان خواهد بود. سخن آخر اینکه قطع نظر از عوارض بسیار اسفبار این حادثه که باید مورد پیگیری قضائی قرار گیرد، به نظر می‌رسد که مدیریت کلان جامعه با کسب تجربه از اینگونه حوادث و با لحاظ مشکلات اقتصادی موجود، باید از تکرار اشتباه‌های گذشته خودداری کرد و از انتخاب مدیرانی که ناکارآمد و از لحاظ تخصصی ناتوان هستند، اجتناب نماید. امیدواریم که منعبد با استفاده از این داده‌ها و تجارب عملی مدیران کشور در تطبیق با معیارهای مدیریت چابک، چالاک و متخصص‌تر برگزیده شود.

آوار شدن متروپل، حادثه یا ترک فعل؟

محمد هادی جعفر پور
حقوقدان

به موازات آوار شدن ساختمان متروپل در آبادان ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده است که شخصی با هویت سعید حافظی یکسال پیش با توضیحات فنی - تخصصی راجع به خطرات احتمالی برج دولقو متروپل هشدار داده، راجع به عدم رعایت استانداردهای فنی و تخصصی در ساخت چنین برجی بنا به نکات ...

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نشست اعضای شورای اسلامی شهر تهران، شهردار پایتخت و مدیران شهری با اشاره به فلسفه تأسیس شوراهای اسلامی شهر و روستا در این مهم در قانون اساسی و قوانین موضوعه، اظهار کرد: استفاده حداکثری از توان، تخصص، تجربه و مشارکت مردم در پیشبرد امور زیستگاه‌شان و همچنین پیشبرد سریع برنامه‌های اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، بهداشتی، فرهنگی، آموزشی و سایر امور رفاهی با مشارکت مردم و شهروندان، نقطه کانونی و اصلی ایجاد و شکل‌گیری شوراهای اسلامی شهر و روستاست. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای با برشمردن برخی شاخصه‌هایی که برای تحقق یک کلاس شهر مطلوب وجود دارد، گفت: امنیت، آرامش، زیبایی، بهبود فضای زیستی، توسعه سرمایه‌های طبیعی و انسانی، ارتقاء ابعاد زیست محیطی، سهولت در رفت و آمد و رفح نیازهای شهروندان از جمله شاخصه‌هایی است که وجود آنها برای تحقق یک کلاس شهر مطلوب ضروری است؛ در این راستا باید ارزیابی دقیقی صورت گیرد که چه میزان از این شاخصه‌ها در کلاس شهر تهران محقق شده است و به هر میزان که در این موارد ضعف و نقصان وجود دارد باید برای خدمت به مردم در جهت رفح این ضففاها و نقصان‌ها، تلاش و مجاهدت صورت گیرد. رئیس دستگاه قضا خطاب به اعضای شورای اسلامی شهر تهران و مدیران شهری پایتخت این مهم را نیز یادآور شد که قدر فرصت موجود برای خدمت به مردم و شهروندان را با بداند و از فرصت سوزی‌ها که در مقطعی گریبانگیر دستگاه‌های مختلف کشور شده است، بپرهیزد. رئیس عدلیه با اشاره به موارد و موضوعات مطرح شده از جانب اعضای شورای اسلامی شهر تهران و شهردار و مدیران این کلاس شهر از جمله ضرورت ایجاد و اصلاح قانون و اصلاح رویه‌ها در برخی از زمینه‌های مرتبط با مدیریت شهری و همچنین ارج نهادن به تصمیمات و مصوبات تخصصی شورای شهر و شهرداری در شئون مختلف مدیریت کلاس شهر تهران، اظهار کرد: با توجه به محدودیت زمانی و سایر محدودیت‌های موجود، ضرورت دارد برای رفح مسائل و مشکلات کلاس شهر تهران و همدلی و هم‌افزایی با یکدیگر در جهت غلبه بر این مسائل و مشکلات در راستای خدمت‌رسانی مطلوب به شهروندان، به اولویت‌بندی مسائل و موضوعات مبادرت ورزیم و معیارهای این اولویت‌بندی را نیز تعیین کنیم. داشتن درک و تشخیص مشترک در قبال مسائل و چالش‌های مرتبط با اداره کلاس شهر تهران توصیه دیگر رئیس قوه قضائیه خطاب به اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران شهری پایتخت بود: قاضی‌القضات در همین رابطه یادآور شد که چنانچه فهم و درک مشترکی در خصوص موضوعات و چالش‌های مرتبط با اداره شهر وجود نداشته باشد، پیشبرد امور جهت رفح چالش‌ها با اختلال مواجه می‌شود. رئیس دستگاه قضا بر آمادگی دستگاه قضائی برای ایجاد شورای حل اختلاف مخصوص امور مربوط به مدیریت شهری تأکید کرد و گفت: قوه قضائیه این آمادگی را دارد که بر حسب ضرورت، یک شورای حل اختلاف دیگری، جدای از شورای حل اختلاف موجود، با یک ترکیب خاص، متشکل از متخصصین و آشنایان به حوزه مدیریت شهری ایجاد کند.